
   
 

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 января 2024 г.  № 3/20 

Екатеринбург 
 

О работе Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии города Екатеринбурга и участковых 

избирательных комиссий по приему заявлений избирателей  

о включении в список избирателей по месту нахождения  

на выборах Президента Российской Федерации, 

назначенных на 17 марта 2024 года 

 

На основании пункта 16 статьи 64 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 4
1
 статьи 27 Федерального закона  

«О выборах Президента Российской Федерации», пункта 2.2 Порядка подачи 

заявления о включении избирателя, участника референдума в список 

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах  

и референдумах в Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 22.06.2022 

№ 87/728-8, Орджоникидзевская районная территориальная избирательная 

комиссия  города Екатеринбурга р е ш и л а :  

1. Создать пункт приема заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения на выборах Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года (далее – пункт приема 

заявлений), на базе Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии  города Екатеринбурга по адресу: г. Екатеринбург, 

ул. Бабушкина, 16, каб. 314 на период с 29 января по 11 марта 2024 года  

с графиком работы: 

в рабочие дни – с 16:00 до 20:00 по местному времени; 



 2 

в выходные и праздничные дни – с 10:00 до 14:00 по местному 

времени. 

2. Создать пункты приема заявлений на базе участковых 

избирательных комиссий №№1598-1694, 1696, 2624  в период с 6 марта  

по 11 марта 2024 года с графиком: 

в рабочие дни – с 16:00 до 20:00 по местному времени; 

в выходные и праздничные дни – с 10:00 до 14:00 по местному 

времени. 

3. Обеспечить установку и ввод в действие автоматизированных 

рабочих мест непосредственно в пунктах приема заявлений  

в Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга и участковых избирательных комиссиях. 

4. Определить членов Орджоникидзевской районной территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса, которые будут 

оказывать содействие избирателю в заполнении заявления, и осуществлять 

прием заявлений в пункте приема заявлений на базе Орджоникидзевской 

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга: 

- Аглеева Лилия Тахиряновна; 

- Галиева Елена Викторовна; 

- Галимов Вальмир Варисович; 

- Денищук Любовь Сергеевна; 

- Драгошанская Надежда Львовна; 

- Крипак Мария Викторовна; 

- Семенюк Сергей Леонидович; 

- Трубицин Павел Николаевич; 

- Черемных Дарья Сергеевна; 

- Шуваева Наталья Александровна. 

5. Провести не позднее 28 января 2024 года обучение членов 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии 

города Екатеринбурга, не позднее 5 марта - нижестоящих участковых 



 3 

избирательных комиссий по реализации Порядка подачи заявления  

о включении избирателя, участника референдума в список избирателей, 

участников референдума по месту нахождения на выборах и референдумах  

в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 22.06.2022 № 87/728-8,  

и эксплуатации специального программного обеспечения 

автоматизированного рабочего места пункта приема заявлений. 

6. Определить членов Орджоникидзевской районной территориальной 

комиссии города Екатеринбурга с правом решающего голоса, ответственных 

за получение заявлений на бумажных носителях, которые были поданы 

избирателями в многофункциональные центры предоставления 

государственных и муниципальных услуг и в участковые избирательные 

комиссии: 

- Денищук  Любовь Сергеевна; 

- Шуваева Наталья Александровна. 

7. Обеспечить информирование избирателей, в том числе через сайт 

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной комиссии  

в сети Интернет и на странице в социальной сети ВКонтакте, о порядке  

и сроках подачи заявлений, а также о номерах телефонов и адресах 

соответствующих избирательных комиссий, графике их работы по приему 

заявлений. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Комиссии А.В. Буць. 

 

Председатель 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  А.В. Буць 
 

Секретарь 

Орджоникидзевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга  Л.С. Денищук 

 


